
OPLYSNINGER OM DE IKKE OFFENTLIGGJORTE AFGØRELSER 

Samling af Afgørelser 

Domstolens kendelse (Syvende Afdeling) af 6. september 2018 –  
Patrício Teixeira  

(Sag C-184/18) 1 

»Præjudiciel forelæggelse – artikel 99 i Domstolens procesreglement – direkte beskatning – artikel 18 
TEUF – princippet om forbud mod forskelsbehandling – artikel 63 TEUF, 64 TEUF og 65 TEUF – 

frie kapitalbevægelser – skattebyrde, som er højere for ejendomsavancer, der realiseres af 
ikke-hjemmehørende – restriktioner for de frie kapitalbevægelser til eller fra tredjelande« 

Frie kapitalbevægelser – restriktioner – skattelovgivning – indkomstskat – skattebyrde, som er højere 
for ejendomsavancer, der realiseres af ikke-hjemmehørende – ikke tilladt – berettigelse – 
foreligger ikke 

(Art. 63 TEUF, art. 64, stk. 1, TEUF og art. 65, stk. 1, TEUF) 

(jf. præmis 43 og konkl.) 

Konklusion 

En medlemsstats lovgivning som den i hovedsagen omhandlede, hvorved avancer, der er opstået som 
følge af, at en person, der er hjemmehørende i et tredjeland, har overdraget en fast ejendom, som er 
beliggende i nævnte medlemsstat, er underlagt en beskatning, som er højere end den beskatning, der 
for samme type transaktion anvendes på avancer, der realiseres af en person, der er hjemmehørende i 
nævnte medlemsstat, udgør en restriktion for de frie kapitalbevægelser, som ikke er omfattet af den i 
artikel 64, stk. 1, TEUF fastsatte undtagelse og ikke kan begrundes i de hensyn, der er omhandlet 
artikel 65, stk. 1, TEUF, med forbehold af den forelæggende rets efterprøvelse heraf. 

1 – EUT C 182 af 28.5.2018. 
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